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Protokół  Nr 4/2013 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 17 kwietnia 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 

Stanisław Kochanek – członek Komisji   

Jan Greczycho – członek Komisji 

Tomasz Krajewski – członek Komisji 

                                                                                                   

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 

Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 

Wioleta Muszyńska – członek Komisji 

Halina Taczała - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 

Agnieszka Budych - członek Komisji 

Ryszard Stachowiak - członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 

Krzysztof Krzywak – Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia 

Dorota Podloch - Podinspektor  

                         

 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz.15.45                                                                                      

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 

     a/  informacja z działalności za 2012 rok, w tym zestawienie kosztów, 

     b/  informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku. 
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2.  Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

     podmiotami: 

     a/ informacja z działalności w 2012 roku, 

     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Ad.1  

 

 

Informację w temacie: funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek 

przedstawił Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak. 

W ramach niniejszego zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak zapoznał radnych m. in.  

z oceną stanu faktycznego dot. bazy i kadr, dochodami i wydatkami ponoszonymi na 

funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie gminy, działalnością merytoryczną 

niniejszych placówek, działaniami profilaktycznymi jak również z zadaniami inwestycyjno-

remontowymi, które przeprowadzono w 2012 roku, a także planami zadań do realizacji  

w 2013 roku. 

Odnosząc się do prac remontowych przeprowadzonych w 2012 roku Pan Krzysztof 

Krzywak wymienił m.in. takie zadania jak: wymiana zadaszenia nad schodami wejścia 

głównego Centrum Usług Meducznych przy ul. Kosieczyńskiej, oddanie do użytku niskiego 

parteru CUM pod działalność Domu Dziennego Pobytu oraz Zbąszyneckiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku itp. 

 

W podsumowaniu kwestii dotyczących działalności w 2012 roku podjęto dyskusję podczas 

której radni mogli zadawać pytania oraz przedstawiać swój punkt widzenia w omawianej 

sprawie, w tym m.in.: 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż działania podejmowane w zakresie służby zdrowia na 

terenie naszej gminy są na dobrym poziomie biorąc pod uwagę jej wielkość. 

Ponadto dyskutowano nad możliwościami zagospodarowania pomieszczeń znajdujących się 

na I piętrze CUM przy ul. Kosieczyńskiej. Zadawano pytania dotyczące tej kwestii. 

Wyczerpujących odpowiedzi udzielał Pan Krzysztof Krzywak. Poruszono tym samym 

tematy związane z organizacją życia na terenie gminy i potrzebami mieszkańców. 

 

Na salę obrad przybył radny Andrzej Budych 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

Następnie omówiono zagadnienia dotyczące zadań do realizacji w 2013 r. 

 Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia wspomniał o: planowanym remoncie wejścia 

głównego do przychodni przy ul. Długiej, remoncie schodów głównych do budynku CUM, 

adaptacji terenu przy CUM, remoncie dachu i I piętra tego budynku. 
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W podsumowaniu omawianego zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak ujął kwestie związane  

z komunikacją z mieszkańcami. Ponadto przedstawił wnioski końcowe w zakresie zadań do 

realizacji. 

 

(Szczegółową informację w powyższym temacie radni otrzymali w wersji pisemnej). 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag i skierowały ją pod 

obrady sesji.  

 

 

Ad.2 

 

Informację z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w latach 2012-2013 zreferowała Podinspektor 

Dorota Podloch. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Dorota Podloch zapoznała radnych z najważniejszymi 

danymi dotyczącymi konkursów na realizację zadań publicznych w następujących 

zakresach: 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

 ochrona i promocja zdrowia. 

Pozostając w niniejszym temacie Pani Dorota Podloch omówiła kwestie dotyczące 

rozdysponowania środków w ww. zakresach zarówno w 2012 jak i 2013 roku. Ponadto 

wspomniano także o sprawozdaniach rozliczających przyznane środki. 

 

(Szczegółową informację w powyższym temacie radni otrzymali w wersji pisemnej). 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag i skierowały ją pod 

obrady sesji. 

 

Radny Jan Greczycho opuścił posiedzenie Komisji Stałych. 

Aktualnya liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Ad. 3 

 

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił następujące projekty uchwał: 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów z dotychczasowymi najemcami i dzierżawcami nieruchomości 

gminnych (projekt nr 1), 

 w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Usług Komunalnych  

w Zbąszynku (projekt nr 2), 
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 w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Rogozińcu  

(projekt nr 3) 

 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla  

uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4) 

 w sprawie opinii Rady Miejskiej dot. Ośrodka Rehabilitacji Ptaków  Drapieżnych przy 

Zespole Szkół Leśnych w Rogozińcu (projekt nr 5) 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały 

projekty uchwał  nr 1,2,4,5 i skierowały je pod obrady sesji. 

 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 3 w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza 

Komunalnego w Rogozińcu wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli możliwość 

zadawania pytań oraz zgłaszania wątpliwości. Wśród nich znalazły się m.in. takie pytania 

jak: 

 

Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc skierowała pytanie: kto będzie administratorem 

cmentarza w Rogozińcu? 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy poinformował, iż administratorem cmentarza będzie 

podmiot wskazany zarządzeniem Burmistrza, tj. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych  

w Zbąszynku. 

 

Radna Agnieszka Budych skierowała pytanie dotyczące wyboru zakładu pogrzebowego,  

a mianowicie czy administrator cmentarza będzie narzucał konieczność wyboru danej firmy? 

W odpowiedzi Pan Jan Makarewicz poinformował, iż administrator nie będzie miał wpływu 

na tego typu decyzje. Wykonanie czynności pogrzebowych na terenie cmentarza przez firmy 

świadczące usługi pogrzebowe będzie wymagało jedynie wcześniejszego powiadomienia  

o tym zarządcy cmentarza. Tego typu zapis w regulaminie pozostawia wolność wyboru 

zakładu pogrzebowego. 

 

W obliczu szeregu pytań dotyczących regulaminu cmentarza Sekretarz Gminy oznajmił, iż 

przygotowując projekt uchwały w tej sprawie, poddano analizie szereg różnych regulaminów 

cmentarzy. Do czasu sesji podjęte zostaną kroki mające na celu dopracowanie szczegółów 

omawianego tematu w stopniu możliwie najlepszym. 

 

W dalszej części dyskusji pojawiły się kolejne pytania, w tym m.in.: 

 

Radny Stanisław Kochanek skierował pytanie dotyczące ukrytych opłat, a mianowicie czy 

SZUK będzie mógł nakładać opłaty za wydawanie zgody na wykonanie określonych 

czynności? 

 

Nastepnie poruszono kwestię dotyczącą opłat za pochówek, która wywołała ożywioną 

dyskusję. Radni chcieli uzyskać informację dotyczącą tego w jaki sposób uregulowane 
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zostaną należności za pochówek w stosunku do grobów już istniejących, a tych które 

powstaną po uchwaleniu regulaminu i wprowadzeniu opłat. 

 

Sekretarz Gminy poinformował, iż kwestię opłat za pochówek będzie regulowało 

zarządzenie Burmistrza Zbąszynka. W nim również będą uregulowane szczegóły typu, 

rezerwacja miejsca pochówku itp. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur mimo wszystko poprosił o doprecyzowanie kwestii 

związanych z opłatami za pochówek i przedstawienie informacji w tym temacie na 

sesji. 

 

W następnej kolejności omówiono kwestię związaną z grobami głębinowymi. Niniejsza 

kwestia również wywołała kontrowersje. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych zgłosił wniosek o podjęcie działań 

mających na celu uregulowanie kwestii związanej z kopaniem grobów głębinowych na 

terenie cmentarzy z terenu gminy. 

Zdaniem Pana Andrzeja Budycha tut. urząd powinien wystosować pismo do 

proboszczów z terenu gminy, z prośbą o przedstawienie dokumentów zawierających 

zgodę na kopanie grobów głębinowych na cmentarzach, których są zarządcami. 

Jeżeli takowych dokumentów nie ma, należy wyznaczyć termin na ich zdobycie 

 (np. 3 miesiące). 

 

Na zakończenie dyskusji w powyższym temacie, Sekretarz Gminy poprosił radnych 

 o wnikliwe zapoznanie się z treścią regulaminu cmentarza i podjęcie decyzji na sesji. 

 

Komisje Stałe Rady przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały nr 3 i skierowały go pod obrady sesji. 

 

 

W sprawach bieżących: 

 

W części poświęconej sprawom bieżącym, radni poruszyli tematy związane  

z organizacją życia na terenie gminy. 

 

Radny Stanisław Kochanek skierował pytanie dotyczące zebrania sprawozdawczego  

w Kręcku, a mianowicie czy ustalono już jego termin? Czy ustanowiono odgórny termin  

z urzędu, i czy w ogóle istnieje taka możliwość? Zdaniem radnego mieszkańcy Kręcka 

chcieliby, aby takie spotkanie doszło do skutku. 

W odpowiedzi na pytanie radnego, Pan Jan Makarewicz oznajmił, iż nie posiada informacji  

w niniejszym temacie. Niniejsza kwestia będzie ustalana z Panem Burmistrzem. 

 

Odnosząc się do niniejszego tematu Wiceprzewodniczący Rady zgłosił wniosek  

o wprowadzenie zmian w statucie rad sołeckich (o ile takowy dokument istnieje), by 
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wprowadzono zapis mówiący o wstrzymaniu środków finansowych z uwagi na brak 

sprawozdania w niniejszej kwestii, bądź by zwoływanie spotkań sprawozdawczych 

leżało w gestii nie tylko sołtysa, ale i np. 2 członków rady sołeckiej. 

 

Następnie poruszono kwestie związane ze stanem gminnych dróg (głównie w Kręcku  

i Dąbrówce Wlkp.) jak również kwestie związane z bezpieczeństwem na terenie gminy 

(temat agresywnych psów). Radni przytoczyli przykłady. 

 

Sekretarz Gminy odnotował zgłaszane przez radnych spostrzeżenia. 

 

Na koniec radny Łukasz Szymański poruszył temat obiektów dawnego PKP,PLK, które 

przejęła gmina. Radny zgłosił wniosek o uporządkowanie budynku, którego stan pozostawia 

wiele do życzenia. Ponadto radny Łukasz Szymański zwrócił uwagę na konieczność 

naprawy nawierzchni pod wiaduktem (ul. Kosieczyńska). 

 

Ponadto Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w terminie do 30 kwietnia br. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Zięba 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


